Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября 2021 года                                                                                    № 556-п

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 05.08.2013 г. № 516-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Считать утратившим силу постановление № 548-п от 16.08.2017 г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район» (в ред. постановления от 24.08.2018 года № 471-п, от 24.10.2019 года № 597-п, от 01.09.2020 г. № 568-п).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский
28

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «11» октября 2021 г. № 556-п

Перечень
муниципальных программ Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края
	Соисполнители муниципальной программы
Ермаковского района Красноярского края
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района Красноярского края

	1
	Развитие культуры
	Отдел культуры администрации Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района;
Муниципальные учреждения культуры;
Муниципальное казённое учреждение «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры»;
Администрации сельсоветов Ермаковского района;
Общественные организации;
МКУ "ЕЦКС".
	подпрограмма 1. «Поддержка библиотечного дела;
подпрограмма 2. «Поддержка искусства и народного творчества»;
подпрограмма 3. Поддержка дополнительного образования детей.
подпрограмма 4. Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	2
	Защита прав потребителей в Ермаковском районе
	Администрация Ермаковского района, отдел планирования и экономического развития
	ТО "Управление Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске;
КГКУ "Ермаковский отдел ветеринарии".
	Создание на территории Ермаковского района условий для эффективной защиты прав потребителей, установленных законодательством Российской Федерации.

	3
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района (отдел АСиКХ администрации Ермаковского района)
	Администрации сельсоветов Ермаковского района;
Муниципальные учреждения;
Главные распорядители бюджетных средств.
	подпрограмма 1. «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района»;
подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

	4
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района
	МКУ «ЕДДС Ермаковского района»;
Управление образования администрации Ермаковского района;
Межмуниципальный отдел МВД РФ «Шушенский».
	подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района»;
подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»;
подпрограмма 3. «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района»

	5
	Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе
	Администрация Ермаковского района (отдел информатизации и документационного обеспечения администрации района)

	1. Развитие информационного общества и использование технологий электронного правительства в муниципальном управлении Ермаковского района;
2. Повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационный технологий.

	6
	Развитие физической культуры, спорта, туризма Ермаковского района

	Администрация Ермаковского района.
	Муниципальное казённое учреждение «Ермаковский центр капитального
 строительства»;

Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны»;
Управление образования администрации Ермаковского района;
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный клуб по месту жительства «Прометей» администрации Танзыбейского сельсовета (далее МБУ «СК «Прометей»);

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковская детско-юношеская спортивная школа «Ланс».
	подпрограмма 1. «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе»;
подпрограмма 2. «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе».

	7
	Молодёжь Ермаковского района в XXI веке
	Управление образования администрации Ермаковского района
	МБУ "Молодежный центр "Звездный";
Администрация Ермаковского сельсовета;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ермаковский районный Дом культуры»;
Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковская централизованная библиотечная система»;
МБУ «Центр дополнительного образования «Ермаковский».
	программа 1. «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику»;
подпрограмма 2. «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района»;
подпрограмма 3. «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе»;
подпрограмма 4. «Национальная политика в Ермаковском районе».

	8
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе
	Администрация Ермаковского района (отдел планирования и экономического развития администрации района)

	1. Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории района и улучшение инвестиционного климата.

	9
	Развитие транспортной системы Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района (отдел АСиКХ администрации Ермаковского района)
	Администрации сельсоветов Ермаковского района
	программа 1 «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»;
программа 2 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»;
программа 3 «Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»;

	10
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе
	Отдел сельского хозяйства администрации Ермаковского района
	Администрации сельсоветов Ермаковского района
	подпрограмма 1. «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия»;
подпрограмма 2. «Устойчивое развитие сельских территорий».

	11
	Управление муниципальными имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района
	Администрация Ермаковского района,
(отдел земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района)

	МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» администрации Ермаковского района
	1. Повышение эффективности использования муниципальной собственности Ермаковского района.

	12
	Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края
	Администрация Ермаковского района
	МКУ "Ермаковский центр капитального строительства" администрации Ермаковского района;
Управления образования администрации Ермаковского района;
Органы местного самоуправления поселений.
	подпрограмма 1. «Комплексное развитие жилищного строительства, систем социальной и коммунальной инфраструктуры Ермаковского района»;
подпрограмма 2. «Территориальное планирование Ермаковского района»;
подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»;
подпрограмма 4. «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда Ермаковского района».

	13
	Содействие развитию местного самоуправления
	Администрация Ермаковского района
	Финансовое управление администрации Ермаковского района;
Органы местного самоуправления поселений района;
Управление образования администрации Ермаковского района;
Управление культуры администрации Ермаковского района.
	1. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в учреждениях Ермаковского района и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями.

	14
	Развитие образования Ермаковского района
	Управление образования администрации Ермаковского района
	Управление культуры администрации Ермаковского района;
МКУ "Ермаковский центр капитального строительства"
	подпрограмма 1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»;
подпрограмма 2. «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»;
подпрограмма 3. «Одаренные дети Ермаковского района»;
подпрограмма 4. «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков»;
подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия».

	15
	Развитие архивного дела в Ермаковском районе
	МКУ "Архив Ермаковского района"

	1. Создание условий, обеспечивающих развитие архивного дела в районе.
2. Повышение эффективности работы Архива, направленной на обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации, а также других архивных документов, находящихся в муниципальной собственности, в интересах граждан, общества и государства.

	16
	Управление муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации Ермаковского района

	подпрограмма 1. «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района»;
подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе».

	17
	Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района»
	Администрация Ермаковского района
	Администрации сельсоветов Ермаковского района
	1. Корректировка проектной документации на строительство объекта размещения твердых бытовых отходов (далее - ТБО) в с. Ермаковское.

2. Обеспечение складирования и уплотнения твердых бытовых (коммунальных) отходов (далее – ТКО), на временных площадках расположенных на территории района.

3. Строительство контейнерных площадок на территории района.

	18
	Профилактика преступлений и иных правонарушений
	Администрация муниципального образования Ермаковский район

	подпрограмма 1.»Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;
подпрограмма 2.»Обеспечение безопасности дорожного движения»;
подпрограмма 3. «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»;
подпрограмма 4.»Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы»;
подпрограмма 5.»Противодействие распространению алкоголизма и наркомании».

	19
	Профилактики нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами Ермаковского района, при осуществлении муниципального контроля
	Администрация Ермаковского района

	1. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований, установленных законодательством РФ.
2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством РФ.
[bookmark: _GoBack]3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.